
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 357/2006 - Port.
331/2006);

ADRIANO FRANCISCO MARQUES, C.N.H. registro
019.651.684-96, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 417/2006 - Port.
332/2006);

EDERSON SERGIO RIBEIRO, C.N.H. registro 030.816.248-
20, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 244, I do
C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, sub-
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 418/2006 - Port.
333/2006);

BRUNA FERREIRA DE ANDRADE, C.N.H. registro
021.711.489-10, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 364/2006 - Port.
334/2006);

LUCIO APARECIDO MARCAL, C.N.H. registro 020.915.627-
39, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 244, I do
C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, sub-
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 414/2006 - Port.
335/2006);

FERNANDO ALMEIDA DA SILVA, C.N.H. registro
025.813.643-20, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 256/2006 - Port.
336/2006);

VINICIUS JOSE DE SANTANA, C.N.H. registro 016.852.652-
72, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 244, I do
C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, sub-
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 354/2006 - Port.
337/2006);

LEONARDO REIS BERDU, C.N.H. registro 030.340.414-30,
pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 259 e 175 do
C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, sub-
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 362/2006 - Port.
338/2006);

JOSE ARIOVALDO MARÇAL, C.N.H. registro 011.014.576-
53, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 259, do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 50/2001 - Port. 339/2006);

JOSE HUMBERTO MACHADO DA SILVA, C.N.H. registro
51.267.371-3, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
259, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 36/2001 - Port.
340/2006);

CELIO NUNES DE OLIVEIRA, C.N.H. registro 017.804.120-
73, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 259, do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 198/2006 - Port. 341/2006);

DAILTON GUIDO DE MENDONÇA, C.N.H. registro
022.305.544-71, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
259, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 356/2006 - Port.
342/2006);

DONIZETE APARECIDO LAUREANO, C.N.H. registro
011.707.259-01, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
259, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 415/2006 - Port.
343/2006);

DIVINO EURIPEDES FERREIRA, C.N.H. registro
019.607.939-10, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
259, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 359/2006 - Port.
344/2006);

MICHEL BITTAR, C.N.H. registro 009.524.949-94, pelo
prazo de um mês, por infração ao artigo 259, do C.T.B. Deverá
ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-se a
curso de reciclagem. (P.A 372/2006 - Port. 345/2006);

ANTONIO LUIS BORGES, C.N.H. registro 032.535.958-50,
pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 259, do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 439/2006 - Port. 346/2006);

JOSE DE CASTRO, C.N.H. registro 033.908.264-72, pelo
prazo de um mês, por infração ao artigo 259, do C.T.B. Deverá
ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-se a
curso de reciclagem. (P.A 412/2006 - Port. 347/2006);

CLEOMAR PARCINO MARTINS, C.N.H. registro
017.955.949-24, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
259, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 407/2006 - Port.
348/2006);

ANTONIO CARLOS COSTA MUNIZ, C.N.H. registro
031.947.482-34, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
175, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 377/2006 - Port.
349/2006);

WENDER DE OLIVEIRA MENDES, C.N.H. registro
033.818.095-06, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
175, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 370/2006 - Port.
350/2006);

ANDERSON LUIZ GOMES DA SILVA, C.N.H. registro
006.448.674-05, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
175, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 388/2006 - Port.
351/2006);

LUCIANO AUGUSTO DE SOUZA PRADO, C.N.H. registro
008.934.798-16, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
175, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 379/2006 - Port.
352/2006);

EDVALDO MARINI FERREIRA, C.N.H. registro 014.014934-
61, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 175, do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 426/2006 - Port. 353/2006);

HUGO BRANQUINHO DE CARVALHO, C.N.H. registro
030.441.611-58, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
175, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 410/2006 - Port.
354/2006);

ADEMIR TOMAZ ALVES, C.N.H. registro 006.191.985-23,
pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 259, do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 529/2006 - Port. 355/2006);

MAURO PLACIDO DOS SANTOS, C.N.H. registro
015.231.692-22, pelo prazo de quatro meses, por infração ao
artigo 259, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II
do C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 356/2006 -
Port. 342/2006);

WILLIAN SILLOS DE FIGUEIREDO, C.N.H. registro
030.630.372-18, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
175, do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 341/2006 - Port.
357/2006);

EMERSON LUIS MACHADO, C.N.H. registro 003.883.240-
15, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 244, IV do
C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, sub-
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 530/2006 - Port.
358/2006);

JOSE RODRIGUES, C.N.H. registro 016.794.102-40, pelo
prazo de um mês, por infração ao artigo 244, IV do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 396/2006 - Port. 359/2006);
WANDERLEY GONCALVES TONIN, C.N.H. registro 017.720.886-
14, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 244, II do
C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, sub-
meter-se a curso de reciclagem. (P.A 390/2006 - Port.
360/2006); LEANDRO MOREIRA DE CARVALHO, C.N.H. registro
020.051.170-70, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do

C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 399/2006 - Port.
361/2006); WILLIAN DE SOUZA SANTOS, C.N.H. registro
033.818.054-10, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 342/2006 - Port.
362/2006); LUCAS EURIPEDES PULHEIS, C.N.H. registro
032.296.297-78, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 343/2006 - Port.
363/2006); MARCIO GARCIA, C.N.H. registro 030.526.528-58,
pelo prazo de um mês, por infração ao artigo 244, I do C.T.B.
Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-
se a curso de reciclagem. (P.A 344/2006 - Port. 364/2006);

ALEX ANTUNES NEVES. registro 032.296.303-04, pelo
prazo de um mês, por infração ao artigo 244, I do C.T.B. Deverá
ainda, nos termos do artigo 268, II do C.T.B, submeter-se a
curso de reciclagem. (P.A 345/2006 - Port. 365/2006);

DEMIVALDO TEIXEIRA CARRIJO, C.N.H. registro
036.904.759-01, pelo prazo de um mês, por infração ao artigo
244, I do C.T.B. Deverá ainda, nos termos do artigo 268, II do
C.T.B, submeter-se a curso de reciclagem. (P.A 400/2006 - Port.
366/2006);

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

COMANDO DE POLICIAMENTO DA CAPITAL

Comunicado
Assumiu, a contar de 5-7-2006, a função de Dirigente da

Unidade Gestora Executora 180222 - CPC, o Cel PM Marcio
Matheus, CPF: 041.520.078-42, em substituição ao Cel PM José
Roberto Martins Marques.

COMANDO DE POLICIAMENTO 
DE ÁREA METROPOLITANA - 11

Comunicados
Em 3-7-2006, o Cel PM Márcio Matheus, CPF 041.520.078-

42, reassumiu a função de Dirigente da UGE 180353 (CPA/M-
11), em substituição ao Ten Cel PM Ronaldo Rodrigues de
Carvalho, CPF 003.208.098-03, em razão de retorno de afasta-
mento regular.

Em 5-7-2006, o Ten Cel PM Ronaldo Rodrigues de
Carvalho, CPF 003.208.098-03, assumiu a função de Dirigente
da UGE 180353 (CPA/M-11), em substituição ao Cel PM Márcio
Matheus, CPF 041.520.078-42, em razão deste asumir outras
funções.

COMANDO DE POLICIAMENTO 
DE ÁREA DO INTERIOR - 6

Comunicado
Assumiu a função de Dirigente da UGE 180154 - Comando

de Policiamento do Interior Seis - (CPI-6), de 03Jul06 à 17Jul06,
o Cel PM Eduardo José Félix de Oliveira, em decorrência do
afastamento legal do Cel PM Orlando Eduardo Geraldi.

Administração 
Penitenciária
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SAP 291, de 4-7-2006

Convoca servidores da classe de Agente de
Segurança Penitenciária, do sexo masculino de
unidades prisionais da Coordenadoria de
Unidades Prisionais da Região do Central do
Estado, para prestar serviços durante quinze dias
consecutivos, no Centro de Detenção Provisória
de Diadema, subordinado à Coordenadoria de
Unidades Prisionais de São Paulo e da Grande São
Paulo

O Secretário da Administração Penitenciária, resolve:
Artigo 1º - Convocar em caráter excepcional, os Agentes de

Segurança Penitenciária, classificados em unidades prisionais
subordinadas à Coordenadoria de Unidades Prisionais da
Região do Central do Estado, adiante relacionados, para pres-
tarem serviços inerentes às atribuições de seus cargos/ funções,
no Centro de Detenção Provisória de Diadema, subordinado à
Coordenadoria de Unidades Prisionais de São Paulo e Grande
São Paulo, na seguinte conformidade:

Nome/Rg/Classe/Subquadro/Qsap
De 09 de julho à 23 de julho 2006:
Classificados na Penitenciária “Dr. Antonio de Queiroz

Filho” de Itirapina:
Benedito Antônio Galdino, RG 27.195.184-9, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Vladimir Lucas, RG 11.976.229, Agente de Segurança

Penitenciária de classe VI - SQC-III-QSAP;
José Fernando De Freitas, RG 21.989.766, Agente de

Segurança Penitenciária de classe III - SQC-III-QSAP;
Odair Aparecido Neves, RG 19.698.967, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Classificados na Penitenciária “Odon Ramos Maranhão”

de Iperó:
Mauro Cardoso Moreno, RG 6.824.870, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Odevaldo Aparecido De Mello, RG 25.222.230-1, Agente

de Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Ricardo Gau, RG 23.355.420-8, Agente de Segurança

Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Classificado no Centro de Progressão Penitenciária “Prof.

Ataliba Nogueira” de Campinas
Everaldo Ferreira Dos Santos, RG 19.722.589, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Willian Roberto Tagiolato, RG 18.509.299, Agente de

Segurança Penitenciária de classe III - SQC-III-QSAP;
Amauri Do Amaral, RG 21.339.866-7, Agente de Segurança

Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Emerson Franco Aznar, RG 21.890.710, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Classificado na Penitenciária I de Hortolândia:
Bruno Comineli, RG 33.743.391-4, Agente de Segurança

Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Classificado na Penitenciária I de Guareí:
Leandro Rogério Vieira Da Silva, RG 29.378.738-4, Agente

de Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Classificado na Penitenciária II de Guareí
Valdeci Fernandes De Oliveira, RG 27.453.497-6, Agente

de Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
José Maria Dos Santos, RG 29.649.823-3, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Deivisson Marcelo De Oliveira, RG 28.267.646-6, Agente

de Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Classificados na Penitenciária “Odete Leite de Campos

Critter” de Hortolândia:
Marcelo Gardim Ribeiro, RG 19.794.144-8, Agente de

Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Sandro Augusto Ribeiro Tesch, RG 24.982.886-8, Agente

de Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Fulvio Alexandre Leite Ferraz, RG 42.840.093-0, Agente de

Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Osvaldo Vitorino Mariano, RG 25.151.556-4, Agente de

Segurança Penitenciária de classe IV - SQC-III-QSAP;
Classificados na Penitenciária III de Hortolândia:

Marcelo De Souza Florindo, RG 21.903.931-8 Agente de
Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;

Walter Eduardo Lins De Almeida, RG 20.624.456-3, Agente
de Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;

José Aparecido Belizário De Andrade, RG 9.855.865,
Agente de Segurança Penitenciária de classe IV - SQC-III-QSAP;

Ronaldo De Oliveira Lopes, RG22.941.992, Agente de
Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;

Classificados no Centro de Detenção Provisória de
Hortolândia:

Rodrigo Rodrigues Da Silva, RG 32.056.676-6, Agente de
Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;

Classificados na Penitenciária “Jairo de Almeida Bueno”
de Itapetininga:

Paulo Renato Siqueira, RG 25.224.106-X, Agente de
Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;

José Carlos De Araujo, RG 11.490.296, Agente de
Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;

Waldiney Célio Dias Rodrigues, RG 22.278.066, Agente de
Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;

Classificados na Penitenciária II de Itapetininga:
Aguinaldo Carvalho, RG 22.392.748, Agente de Segurança

Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Francisco Roberto Ferreira, RG 22.119.714-X, Agente de

Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Classificados na Penitenciária “Antonio de Souza Neto” de

Sorocaba
Willian Aparecido Marques De Oliveira, RG 10.698.720,

Agente de Segurança Penitenciária de classe III - SQC-III-QSAP;
Francisco Carlos De Oliveira, RG 17.393.086, Agente de

Segurança Penitenciária de classe IV - SQC-III-QSAP;
Anderson Jacob Fernandes, RG 25.252.076-2, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Classificados na Penitenciária “Joaquim de Sylos Cintra”

de Casa Branca
Márcio Rodrigo Brancalhão, RG 34.529.426-9, Agente de

Segurança Penitenciária de classe I - SQC-III-QSAP;
Classificados na Penitenciária “Danilo Pinheiro” de

Sorocaba
Waldinei Baptista, RG 19.679.524-2, Agente de Segurança

Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Rogerio Dos Santos, RG 25.253.394-X, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
João Leite Dos Santos, RG 10.594.797, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Paulo Fernando Dos Santos, RG 19.680.175, Agente de

Segurança Penitenciária de classe II - SQC-III-QSAP;
Artigo 2º - o afastamento dos servidores relacionados no

artigo 1º desta Resolução se dará sem prejuízo dos seus venci-
mentos e demais vantagens do cargo, mas com prejuízo de suas
atribuições nas Unidades de origem.

Artigo 3º - Autorizar, nos termos do parágrafo 2º do artigo
8º do Decreto n º 48.292, de 02 de dezembro de 2.003, os refe-
ridos servidores a receberem até 100% de suas respectivas
retribuições mensais, como pagamento de diárias, em razão da
presente convocação.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Portaria SAP/CG 008, de 4-7-2006

Altera a Portaria SAP/CG n. 004, de 09 de maio
de 2006, para designar nova Comissão de
Pregoeiro e Equipe de Apoio, do Pregão
Presencial n. 002/2006.

O Chefe De Gabinete Secretaria Da Administração
Penitenciária, altera a Portaria SAP/CG n. 004/2006, para desig-
nar os servidores a seguir, para exercerem, sem prejuízo de suas
atividades normais, as funções de Pregoeiro e Equipe de Apoio,
objetivando a condução de Pregão Presencial n. 002/2006, do
tipo “menor preço”, visando a aquisição de equipamentos de
cozinha e padaria, destinados às Penitenciárias “Mario de
Moura Albuquerque” e “Nilton Silva”, ambas de Franco da
Rocha (I e II).

- Pregoeiro
Amador Donizeti Valero, RG n.07.640.374-9, Executivo

Público I e Ana Gabriela Marques Da Silva, RG n. 25.239.476-8,
Assessor Técnico de Gabinete, como suplente.

II - Equipe de Apoio
Janete Luiza Tomé, RG n. 27.123.404-0, Assistente Técnico

de Direção II; Ana Lucia Carita Lopes, RG n. 11.621.530,
Assistente Técnico de Direção I; Katia Ignácio, RG n.
19.491.810-5, Assistente Técnico de Direção III e Luiz Carlos
Boaventura Cordeiro De Souza, RG n. 12.891.983-8, Assistente
Técnico de Direção II.

Despachos do Secretário
De 30-6-2006
Proc.SAP/GS 767/06 - Ciente das informações constantes

dos autos, em atendimento ao disposto no art. 26 da lei fede-
ral 8.666/93, ratifico, a dispensa de licitação exarada pela
Chefia de Gabinete, com fulcro no art.24, inc.IV, da lei federal
8.666/93, para contratar a “Andrade Valladares Engenharia e
Construção Ltda.”, objetivando a realização de reparos dos
danos causados pela rebelião ocorrida em maio do corrente ano
na Penitenciária II de Pirajuí, no valor de R$ 5.150.000,00.

De 4-6-2006
Of. CRN 458/06 - Autorizando nos termos dos §§ 2º e 3º do

art. 8º do Dec. 48 292/03, em virtude de outras diárias já rece-
bidas, o servidor Cleuber Ferreira Mantovanini Junior, RG 28
536 688-9, Supervisor de Equipe de Assistência Técnica II, a
receber como pagamento de diárias o valor que ultrapassa 50%
de seus vencimentos, com o objetivo de participar de Curso de
Capacitação para Supervisores de Equipe Técnica, na Escola de
Administração Penitenciária, em São Paulo, nos dias 23 a 27 de
julho de 2006.

Correio Eletrônico de 3/7/06 - Autorizando nos termos dos
§§ 2º e 3º do art. 8º do Dec. 48.292/03, a servidora Edna Sizuka
Takahama Murakami, RG 16 209.801-7, Supervisor de Equipe
Técnica II, lotado na Penitenciária de Lucélia, a receber como
pagamento de diárias, o valor que ultrapassa 50% de seus ven-
cimentos, com o objetivo de participar de Curso de Capacitação
para Supervisores de Equipe Técnica, na Escola de
Administração Penitenciária, em São Paulo, nos dias 10 a 12 e
24 a 26 de julho de 2006.

Correio Eletrônico de 3/7/06 - À vista da Portaria do
Coordenador de Unidades Prisionais da Região Oeste do Estado
100/2006, convocando Agentes de Escolta e Vigilância
Penitenciária, classificados em Unidades Prisionais da referida
Coordenadoria para prestarem serviços no período de 4 a 15 de
julho de 2006 nas Unidades Prisionais ali discriminadas,
Autorizo, nos termos dos §§ 2º e 3º do Decreto nº 48.292/03,
aos respectivos servidores, o percebimento de diárias até o
valor de 1 (uma) vez de suas retribuições mensais.

Of. CRN 437/06 - Autorizando nos termos dos §§ 2º e 3º do
art. 8º do Dec. 48 292/03, o servidor Gilvan Gomes De Lima
Júnior RG 23.404.207-2, Supervisor de Equipe Técnica II, da
Penitenciária II de Avanhandava, a receber como pagamento de
diárias, valor que ultrapasse 50% de seus vencimentos, com o
objetivo de participar de Curso de Capacitação para Supervisores
de Equipe Técnica, na Escola de Administração Penitenciária, em
São Paulo, no período de 24 a 26 de julho de 2006.

De 5-7-2006
Proc.SAP/GS 1169/05 - À vista dos elementos de instrução

dos autos, conforme preconiza o art.109, parágrafo 4º, da Lei
federal 8.666/93, em especial, a manifestação da Chefia de
Gabinete, acolho, por tempestivo, o recurso administrativo
interposto pela empresa Terrarte Engenharia Ltda, contra a res-
cisão do contrato 095/05, referente a execução de obras e ser-
viços de reforma da nova sede da Coordenadoria de Unidades
Prisionais do Vale do Paraíba e Litoral, em razão da falta de
materiais e serviços não executados, e no mérito, indefiro-o,

por concordar com a manifestação da Chefia de Gabinete ante-
riormente citado.

Proc.SAP/GS 1541/04 - À vista do que dispõe o inc.I, do art.
78, da lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, consi-
derando que os serviços de impermeabilização da caixa d’água
não foram efetuados de acordo com contrato 103/04, firmado
em 24/11/04, entre a Secretaria da Administração Penitenciária
e a empresa Terrarte Engenharia Ltda., objetivado a execução
de obras e serviços de impermeabilização das caixas d’água do
Presídio Adriano Marrey de Guarulhos, rescindo o referido con-
trato, com fulcro no art.79, inc.I, do mesmo diploma legal.

Despachos do Chefe de Gabinete, de 3-7-2006
Proc.SAP/GS 941/00 - Deferindo conforme requerido a

extração de cópias às expensas do interessado deste processo
SAP/GS 941/00 - Francisco dos Santos - permanecendo os autos
por 10 dias, no Núcleo de Apoio Administrativo desta Chefia de
Gabinete, no aguardo da iniciativa do interessado. (Intime-se
Dra. Gislane Mendes Lousada - OAB/SP 181.036).

Comunicado
Considerando as disposições do artigo 5º da Lei Federal

8.666/93, indicamos a seguir os pagamentos necessários ao
desenvolvimento das atividades das Unidades Gestoras
Executoras desta Secretaria e que devem ser providenciados de
imediato visando assegurar condições para a realização do pro-
grama das mesmas, cujo não cumprimento implicará prejuízos
à ordem interna das unidades prisionais, e em consonância com
a Justificativa 1, de 20/5/1997, publicada no D.O. de 23/5/1997.

PDs a serem pagas
Secretaria Administração Penitenciaria
Data: 5/7/2006

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380101 2006PD01072 458,78
TOTAL 458,78

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380102 2006PD00040 1.800,00
380102 2006PD00041 1.200,00
380102 2006PD00042 250,00
380102 2006PD00043 1.800,00
380102 2006PD00044 20,00

TOTAL 5.070,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380103 2006PD00273 190,05
380103 2006PD00274 320,00
380103 2006PD00265 380,00

TOTAL 890,05

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380107 2006PD00613 1.400,00
380107 2006PD00614 400,00
380107 2006PD00615 150,00
380107 2006PD00616 400,00
380107 2006PD00617 300,00
380107 2006PD00618 300,00
380107 2006PD00619 400,00
380107 2006PD00620 100,00
380107 2006PD00621 600,00
380107 2006PD00622 100,00
380107 2006PD00623 1.500,00

TOTAL 5.650,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380108 2006PD00428 325,00
TOTAL 325,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380109 2006PD00470 500,00
380109 2006PD00471 600,00

TOTAL 1.100,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380112 2006PD00624 400,00
TOTAL 400,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380113 2006PD00439 200,00
380113 2006PD00440 2.000,00
380113 2006PD00441 3.000,00
380113 2006PD00442 1.000,00
380113 2006PD00443 2.300,00

TOTAL 8.500,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380114 2006PD00523 29,00
380114 2006PD00524 29,00
380114 2006PD00534 373,43

TOTAL 431,43

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380120 2006PD00588 195,00
380120 2006PD00589 156,00
380120 2006PD00590 19,50
380120 2006PD00591 97,50
380120 2006PD00592 97,50
380120 2006PD00593 185,25
380120 2006PD00594 117,00
380120 2006PD00595 58,50
380120 2006PD00596 19,50
380120 2006PD00597 19,50
380120 2006PD00598 58,50
380120 2006PD00599 19,50
380120 2006PD00600 97,50
380120 2006PD00601 78,00
380120 2006PD00602 48,75
380120 2006PD00603 19,50
380120 2006PD00604 87,75
380120 2006PD00605 19,50
380120 2006PD00606 19,50
380120 2006PD00607 68,25

TOTAL 1.482,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380123 2006PD00100 2.000,00
TOTAL 2.000,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380127 2006PD00710 500,00
380127 2006PD00711 600,00
380127 2006PD00715 500,00

TOTAL 1.600,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380128 2006PD00499 1.000,00
380128 2006PD00500 2.000,00
380128 2006PD00501 1.300,00

TOTAL 4.300,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380135 2006PD00300 610,00
TOTAL 610,00

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

380141 2006PD00517 315,90
380141 2006PD00519 214,50
380141 2006PD00520 323,70
380141 2006PD00521 354,90
380141 2006PD00522 315,90
380141 2006PD00523 386,10
380141 2006PD00516 37,22

TOTAL 1.948,22

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 6 de julho de 200614 – São Paulo, 116 (126)


